ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 617/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretária de Obras do Município e a Sub Prefeitura do
Bairro de Itaipava. Favor dar uma atenção na rua: Carlos Rogger Netto onde se encontra
um  terreno  abandonado  com  mato  e  água  parada  no  qual  sabemos  que  pode  haver
proliferação de mosquitos e insetos.

JUSTIFICATIVA:

A  senhora  Normélia  Maria  Coutinho  procurou  este  Verador  para  relatar  que  nesta
localidade encotra-se esse terreno com mato, água parada e com possíveis criadoros de
mosquitos.  Este  Gabiente  solicita  uma  atenção  maior  a  esse  caso,  sabemos  que  nesse
periodo com o calor mais intenso a proliferação de insetos e mosquitos transmissores de
doenças e ainda maior.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE FEVEREIRO DE 2017

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - PMDB